社 グ 滋 高 第 １ 号

令和７年（2025 年）4 月 2 日

各関係機関の長 様

     滋賀県高次脳機能障害支援センター

                                    所 長  北川 弘

(公 印 省 略)

令和 7 年度 滋賀県高次脳機能障害支援養成研修

基礎研修受講者の募集について

平素は、当センターの事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび滋賀県において高次脳機能障害者(児)の支援を専門的に実施できる

人材の養成と確保を目的として、別添募集要項の通り「令和 7年度滋賀県高次脳機能障

害支援養成研修 基礎研修」を実施いたしますのでご案内します。

尚、本研修は、障害福祉サービスおよび相談支援事業等における高次脳機能障害支

援体制加算の算定要件の一つとなります。また加算を算定するためには、本研修に加え、

「実践研修」を修了する必要があります。詳しくは、同封の別紙資料をご覧ください。

滋賀県高次脳機能障害支援センター

担当：田邉・吉田

〒525-0072

滋賀県草津市笠山 8 丁目 5-130

ＴＥＬ  077-561-3486

FAX  077-502-2480

E-mail koujinou_200606＠glow.or.jp